[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 512 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a análise sobre a possibilidade de instalação de redutores de velocidade na Rua Coronel Brito Filho, principalmente próximo ao CEIM Anna Vianna Ribeiro de Andrade, no bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma rua muito movimentada e de acesso ao CEIM Anna Vianna Ribeiro de Andrade, onde os veículos trafegam em alta velocidade. Este redutor irá aumentar a segurança dos pedestres, principalmente das crianças que circulam pela via.

Sala das Sessões, 5 de Agosto de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR